
Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

0 REMUNERACIONES 1,000,000.00 34,250,000.00 33,250,000.00 144,250,000.00 1,500,000.00 -142,750,000.00 1,500,000.00 111,000,000.00 109,500,000.00 146,750,000.00 146,750,000.00 0.00

001 Remuneraciones básicas 0.00 0.00 0.00 100,000,000.00 0.00 -100,000,000.00 0.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00

00101 Sueldos para Cargos Fijos           0.00 0.00 0.00 100,000,000.00 0.00 -100,000,000.00 0.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00

002 Remuneraciones eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00

00201 Tiempo Extraordinario              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00203 Disponibilidad laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00

003 Incentivos salariales 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00

00301 Retribución por años servidos 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00

00302 Restricción al ejer. lib. de la prof. 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

004 Contrib. Pat. Al Des. y la S. Social 0.00 13,750,000.00 13,750,000.00 19,750,000.00 0.00 -19,750,000.00 0.00 0.00 0.00 19,750,000.00 13,750,000.00 -6,000,000.00

00401 Contrib. Pat. al Seg. de S.  de CCSS 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00

00402 Contrib. Pat. al IMAS 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 0.00 -750,000.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 750,000.00 0.00

00403 Contrib. Pat. al INA 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00

00404 Contrib. Pat. a FODESAF 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 9,500,000.00 0.00 -9,500,000.00 0.00 0.00 0.00 9,500,000.00 3,500,000.00 -6,000,000.00

00405 Contrib. Pat. al Banco Popular 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00

005 Contrib. Pat. al F. de P. y Cap. Lab. 0.00 19,500,000.00 19,500,000.00 19,500,000.00 0.00 -19,500,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 19,500,000.00 25,500,000.00 6,000,000.00

00501 Contrib. Pat. al S. de P. de la CCSS 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00

00502 Aporte Pat. al Rég. Oblig. de Pens. 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00

00505 Contrib. Pat. a F. Ad. por Entes Priv. 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 11,000,000.00 17,000,000.00 6,000,000.00

1 SERVICIOS 65,559,826.00 61,944,483.50 -3,615,342.50 142,917,477.00 76,228,540.00 -66,688,937.00 1,093,875.00 20,600,000.00 19,506,125.00 209,571,178.00 158,773,023.50 -50,798,154.50

101 Alquileres 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00

10102 Alquiler de maquinaria, equipo y mob. 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00

103 Servicios comerciales y financieros 17,150,000.00 16,000,000.00 -1,150,000.00 250,000.00 0.00 -250,000.00 0.00 0.00 0.00 17,400,000.00 16,000,000.00 -1,400,000.00

10301 Información 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00

10304 Transporte de bienes 17,150,000.00 0.00 -17,150,000.00 250,000.00 0.00 -250,000.00 0.00 0.00 0.00 17,400,000.00 0.00 -17,400,000.00

10307 Servicios de transf. electrónica de inf. 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

104 Servicios de gestión y apoyo 46,959,826.00 28,000,000.00 -18,959,826.00 133,285,000.00 0.00 -133,285,000.00 0.00 0.00 0.00 180,244,826.00 28,000,000.00 -152,244,826.00

10401 Servicios médicos y de laboratorio 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 -2,500,000.00

10403 Servicios de ingeniería 34,459,826.00 0.00 -34,459,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,459,826.00 0.00 -34,459,826.00

10404 Servicios en ciencias econ. y sociales 11,000,000.00 20,000,000.00 9,000,000.00 115,000,000.00 0.00 -115,000,000.00 0.00 0.00 0.00 126,000,000.00 20,000,000.00 -106,000,000.00

10499 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 17,285,000.00 0.00 -17,285,000.00 0.00 0.00 0.00 17,285,000.00 8,000,000.00 -9,285,000.00

105 Gastos de viaje y transporte 250,000.00 10,666,000.00 10,416,000.00 6,998,300.00 27,073,040.00 20,074,740.00 293,875.00 2,300,000.00 2,006,125.00 7,542,175.00 40,039,040.00 32,496,865.00

10501 Transporte dentro del país 250,000.00 0.00 -250,000.00 487,800.00 7,386,340.00 6,898,540.00 0.00 200,000.00 200,000.00 737,800.00 7,586,340.00 6,848,540.00

10502 Viáticos dentro del país 0.00 10,666,000.00 10,666,000.00 6,510,500.00 19,686,700.00 13,176,200.00 293,875.00 2,100,000.00 1,806,125.00 6,804,375.00 32,452,700.00 25,648,325.00

106 Seguros, reaseguros y otras oblig. 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00

10601 Seguros 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00

107 Capacitación y protocolo 0.00 6,705,875.00 6,705,875.00 2,384,177.00 14,155,500.00 11,771,323.00 800,000.00 18,300,000.00 17,500,000.00 3,184,177.00 39,161,375.00 35,977,198.00

10701 Actividades de capacitación 0.00 4,155,000.00 4,155,000.00 2,384,177.00 14,155,500.00 11,771,323.00 800,000.00 18,300,000.00 17,500,000.00 3,184,177.00 36,610,500.00 33,426,323.00

10702 Actividades protocolarias y sociales 0.00 2,550,875.00 2,550,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,550,875.00 2,550,875.00

108 Mantenimiento y reparaciones 0.00 572,608.50 572,608.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,608.50 572,608.50

10808 Mant. y rep. de eq. de cómputo 0.00 572,608.50 572,608.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,608.50 572,608.50
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2 MATERIALES Y SUMINISTROS 215,000.00 12,850,000.00 12,635,000.00 7,900,000.00 1,000,000.00 -6,900,000.00 0.00 0.00 0.00 8,115,000.00 13,850,000.00 5,735,000.00

201 Productos químicos y conexos 0.00 10,150,000.00 10,150,000.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 10,150,000.00 9,650,000.00

20101 Combustibles y lubricantes 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

20102 Productos farmacéuticos y medic. 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

20104 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00

202 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00

20203 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00

299 Útiles, materiales y suministros diversos 215,000.00 2,700,000.00 2,485,000.00 400,000.00 0.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 615,000.00 2,700,000.00 2,085,000.00

29903 Productos de papel, cartón e impresos 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00

29904 Textiles y vestuario 215,000.00 0.00 -215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 -215,000.00

29906 Útiles y materiales de resg. y seguridad 0.00 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 2,700,000.00

5 BIENES DURADEROS 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00

501 Maquinaria, equipo y mobiliario  0.00 114,200,000.00 114,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00

50104 Equipo y mobiliario de oficina 0.00 21,200,000.00 21,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200,000.00 21,200,000.00

50105 Equipo y programas de cómputo 0.00 90,000,000.00 90,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000,000.00 90,000,000.00

50106 Equipo sanitario, de lab. e invest. 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

9 CUENTAS ESPECIALES 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50

902 Sumas libres sin asig. presupuestaria 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50

90201 Sumas libres sin asig. presupuestaria 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50

TOTAL GENERAL 135,911,671.50 223,244,483.50 87,332,812.00 295,067,477.00 78,728,540.00 -216,338,937.00 2,593,875.00 131,600,000.00 129,006,125.00 433,573,023.50 433,573,023.50 0.00

Nota: 

Fuente: Departamento Financiero Contable - Presupuesto.

Aprobada mediante acuerdo de la Junta Directiva tomado en la Sesión Extraordinaria N° 05-2022 celebrada el 22 de agosto del 2022.



SUBPARTIDA Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

1 GASTOS CORRIENTES 66,774,826.00 109,044,483.50 42,269,657.50 295,067,477.00 78,728,540.00 -216,338,937.00 2,593,875.00 131,600,000.00 129,006,125.00 364,436,178.00 319,373,023.50 -45,063,154.50

1.1 GASTOS DE CONSUMO 66,774,826.00 109,044,483.50 42,269,657.50 295,067,477.00 78,728,540.00 -216,338,937.00 2,593,875.00 131,600,000.00 129,006,125.00 364,436,178.00 319,373,023.50 -45,063,154.50

1.1.1 REMUNERACIONES 1,000,000.00 34,250,000.00 33,250,000.00 144,250,000.00 1,500,000.00 -142,750,000.00 1,500,000.00 111,000,000.00 109,500,000.00 146,750,000.00 146,750,000.00 0.00

1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 105,000,000.00 1,500,000.00 -103,500,000.00 1,500,000.00 105,000,000.00 103,500,000.00 107,500,000.00 107,500,000.00 0.00

1.1.1.1 Remuneraciones básicas 0.00 0.00 0.00 100,000,000.00 0.00 -100,000,000.00 0.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00

1.1.1.1 Sueldos para Cargos Fijos           0.00 0.00 0.00 100,000,000.00 0.00 -100,000,000.00 0.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00

1.1.1.1 Remuneraciones eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00

1.1.1.1 Tiempo Extraordinario              0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.1.1 Disponibilidad laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00

1.1.1.1 Incentivos salariales 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00

1.1.1.1 Retribución por años servidos 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00

1.1.1.1 Restricción al ejercio liberal de la profesión 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

1.1.1.2 CONTRIBUCIONES SALARIALES 0.00 33,250,000.00 33,250,000.00 39,250,000.00 0.00 -39,250,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 39,250,000.00 39,250,000.00 0.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Desarrollo y la Seguridad Social 0.00 13,750,000.00 13,750,000.00 19,750,000.00 0.00 -19,750,000.00 0.00 0.00 0.00 19,750,000.00 13,750,000.00 -6,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Seg. de S.  de CCSS 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al IMAS 0.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 0.00 -750,000.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 750,000.00 0.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al INA 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. a FODESAF 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 9,500,000.00 0.00 -9,500,000.00 0.00 0.00 0.00 9,500,000.00 3,500,000.00 -6,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Banco Popular 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00

1.1.1.2
Contrib. Pat. al Fondo de Pens. y otros F.

de Capitaliz.
0.00 19,500,000.00 19,500,000.00 19,500,000.00 0.00 -19,500,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 19,500,000.00 25,500,000.00 6,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al S. de P. de la CCSS 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00

1.1.1.2 Aporte Pat. al Rég. Oblig. de Pens. 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00

1.1.1.2
Contrib. Pat. a F. Administrados por entes

privados
0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 11,000,000.00 17,000,000.00 6,000,000.00

1.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 65,774,826.00 74,794,483.50 9,019,657.50 150,817,477.00 77,228,540.00 -73,588,937.00 1,093,875.00 20,600,000.00 19,506,125.00 217,686,178.00 172,623,023.50 -45,063,154.50

1.1.2 SERVICIOS 65,559,826.00 61,944,483.50 -3,615,342.50 142,917,477.00 76,228,540.00 -66,688,937.00 1,093,875.00 20,600,000.00 19,506,125.00 209,571,178.00 158,773,023.50 -50,798,154.50

1.1.2 Alquileres 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00

1.1.2 Alquiler de maquinaria, equipo y mob. 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 35,000,000.00

1.1.2 Servicios comerciales y financieros 17,150,000.00 16,000,000.00 -1,150,000.00 250,000.00 0.00 -250,000.00 0.00 0.00 0.00 17,400,000.00 16,000,000.00 -1,400,000.00

1.1.2 Información 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00

1.1.2 Transporte de bienes 17,150,000.00 0.00 -17,150,000.00 250,000.00 0.00 -250,000.00 0.00 0.00 0.00 17,400,000.00 0.00 -17,400,000.00

1.1.2 Servicios de transf. electrónica de inf. 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

1.1.2 Servicios de gestión y apoyo 46,959,826.00 28,000,000.00 -18,959,826.00 133,285,000.00 0.00 -133,285,000.00 0.00 0.00 0.00 180,244,826.00 28,000,000.00 -152,244,826.00

1.1.2 Servicios médicos y de laboratorio 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 -2,500,000.00

1.1.2 Servicios de ingeniería 34,459,826.00 0.00 -34,459,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,459,826.00 0.00 -34,459,826.00

1.1.2 Servicios en ciencias econ. y sociales 11,000,000.00 20,000,000.00 9,000,000.00 115,000,000.00 0.00 -115,000,000.00 0.00 0.00 0.00 126,000,000.00 20,000,000.00 -106,000,000.00

1.1.2 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 17,285,000.00 0.00 -17,285,000.00 0.00 0.00 0.00 17,285,000.00 8,000,000.00 -9,285,000.00

1.1.2 Gastos de viaje y transporte 250,000.00 10,666,000.00 10,416,000.00 6,998,300.00 27,073,040.00 20,074,740.00 293,875.00 2,300,000.00 2,006,125.00 7,542,175.00 40,039,040.00 32,496,865.00

1.1.2 Transporte dentro del país 250,000.00 0.00 -250,000.00 487,800.00 7,386,340.00 6,898,540.00 0.00 200,000.00 200,000.00 737,800.00 7,586,340.00 6,848,540.00

1.1.2 Viáticos dentro del país 0.00 10,666,000.00 10,666,000.00 6,510,500.00 19,686,700.00 13,176,200.00 293,875.00 2,100,000.00 1,806,125.00 6,804,375.00 32,452,700.00 25,648,325.00

1.1.2 Seguros, reaseguros y otras oblig. 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00
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1.1.2 Seguros 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00

1.1.2 Capacitación y protocolo 0.00 6,705,875.00 6,705,875.00 2,384,177.00 14,155,500.00 11,771,323.00 800,000.00 18,300,000.00 17,500,000.00 3,184,177.00 39,161,375.00 35,977,198.00

1.1.2 Actividades de capacitación 0.00 4,155,000.00 4,155,000.00 2,384,177.00 14,155,500.00 11,771,323.00 800,000.00 18,300,000.00 17,500,000.00 3,184,177.00 36,610,500.00 33,426,323.00

1.1.2 Actividades protocolarias y sociales 0.00 2,550,875.00 2,550,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,550,875.00 2,550,875.00

1.1.2 Mantenimiento y reparaciones 0.00 572,608.50 572,608.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,608.50 572,608.50

1.1.2 Mant. y rep. de eq. de cómputo 0.00 572,608.50 572,608.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,608.50 572,608.50

1.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 215,000.00 12,850,000.00 12,635,000.00 7,900,000.00 1,000,000.00 -6,900,000.00 0.00 0.00 0.00 8,115,000.00 13,850,000.00 5,735,000.00

1.1.2 Productos químicos y conexos 0.00 10,150,000.00 10,150,000.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 10,150,000.00 9,650,000.00

1.1.2 Combustibles y lubricantes 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

1.1.2 Productos farmacéuticos y medic. 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

1.1.2 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00

1.1.2 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00

1.1.2 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00

1.1.2 Útiles, materiales y suministros diversos 215,000.00 2,700,000.00 2,485,000.00 400,000.00 0.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 615,000.00 2,700,000.00 2,085,000.00

1.1.2 Productos de papel, cartón e impresos 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00

1.1.2 Textiles y vestuario 215,000.00 0.00 -215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 -215,000.00

1.1.2 Útiles y materiales de resg. y seguridad 0.00 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 2,700,000.00

2 GASTOS DE CAPITAL 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00

2.1 FORMACIÓN DE CAPITAL 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00

2.2 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00

2.2.1 Máquinaria y equipo 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,200,000.00 114,200,000.00

2.2.1 Equipo y mobiliario de oficina 0.00 21,200,000.00 21,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200,000.00 21,200,000.00

2.2.1 Equipo y programas de cómputo 0.00 90,000,000.00 90,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000,000.00 90,000,000.00

2.2.1 Equipo sanitario, de lab. E investigación 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

4 SUMAS SIN ASIGNACIÓN 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50

4 Sumas libres sin asig. presupuestaria 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 0.00 -69,136,845.50

TOTAL GENERAL 135,911,671.50 223,244,483.50 87,332,812.00 295,067,477.00 78,728,540.00 -216,338,937.00 2,593,875.00 131,600,000.00 129,006,125.00 433,573,023.50 433,573,023.50 0.00

Nota: 

Fuente: Departamento Financiero Contable - Presupuesto.

Aprobada mediante acuerdo de la Junta Directiva tomado en la Sesión Extraordinaria N° 05-2022 celebrada el 22 de agosto del 2022.
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